る第三者算定機関による公正価値の評価額は適正かつ妥当な価額と解されるところ、②第三者算定機関によっ

て算出された本新株予約権の評価額を踏まえて本新株予約権の払込金額が決定されていることから、本新株予

約権の払込金額は、割当予定先に特に有利でない旨の意見を得ております。

(2）発行数量及び株式の希薄化の規模の合理性に関する考え方

　本新株予約権付社債が当初転換価額で全て転換された場合に交付される株式数（810,810株）並びに本新株予約

権が全て行使された場合に交付される株式数（729,800株）を合算した総株式数は1,540,610株（議決権数15,406

個）（但し、本新株予約権付社債が下限転換価額で全て転換されたと仮定した場合に交付される最大株式数

1,621,621株を合算した総株式数は2,351,421株（議決権数23,514個））であり、2019年８月７日現在の当社発行済

株式総数27,646,986株（議決権総数276,448個）に対して、5.57％（議決権総数に対し5.57％）の希薄化（本新株

予約権付社債が下限転換価額で全て転換された場合8.51％（議決権総数に対し8.51％）の希薄化）（小数点第三位

を四捨五入）が生じるものと認識しております。

　しかしながら、当社としては、このような希薄化が生じるものの、上記のとおり、本資金調達により調達した資

金を上記の資金使途に充当することにより当社の事業基盤を強化・拡大させ、当社の中長期的な企業価値及び株主

価値の向上を図ることができ、本資金調達はそれに伴う希薄化を考慮しても既存株主の皆様にも十分な利益をもた

らすことができると考えていることから、発行数量及び株式の希薄化の規模は、合理的であると判断しました。

　なお、本資金調達において、本新株予約権付社債が当初転換価額で全て転換された場合に交付される株式数に本

新株予約権が全て行使されたと仮定した場合に発行される総株式数を加えた株式数合計1,540,610株に対し、当社

普通株式の過去６か月間における１日当たり平均出来高は107,739株であり、一定の流動性を有していることか

ら、本資金調達は、市場に過度の影響を与える規模ではなく、希薄化の規模も合理的であると判断しました。

４【大規模な第三者割当に関する事項】

　該当事項なし

EDINET提出書類

株式会社ジーンテクノサイエンス(E27032)

有価証券届出書（参照方式）

25/28

５【第三者割当後の大株主の状況】

氏名又は名称 住所
割当前の所
有株式数
（株）

割当前の総
議決権数に
対する所有
議決権数の

割合

割当後の所
有株式数
（株）

割当後の総
議決権数に
対する所有
議決権数の

割合

ノーリツ鋼機バイオホールディ

ングス合同会社
東京都港区麻布十番1-10-10 9,471,832 46.57％ 9,471,832 43.29％

CVI Investments, Inc.

Maples Corporate Services

Limited, PO Box 309, Ugland

House,

Grand Cayman KY1-1104,

Cayman Islands

- - 1,540,610 7.04％

ナノキャリア株式会社
千葉県柏市若柴226-39　中央

144街区15
1,000,000 4.92％ 1,000,000 4.57％

日本トラスティ・サービス信託

銀行株式会社（信託口）
東京都中央区晴海1-8-11 895,800 4.40％ 895,800 4.09％

JSR株式会社 東京都港区東新橋1-9-2 686,814 3.38％ 686,814 3.14％

千寿製薬株式会社 大阪市中央区瓦町3-1-9 555,200 2.73％ 555,200 2.54％

MSIP CLIENT SECURITIES

（常任代理人モルガン・スタン

レーMUFG証券株式会社）

25 Cabot Square, Canary

Wharf, London E14 4QA, U.K.

（東京都千代田区大手町1-9-

7　大手町フィナンシャルシ

ティ　サウスタワー）

492,912 2.42％ 492,912 2.25％

伊藤忠ケミカルフロンティア株

式会社
東京都港区北青山2-5-1 399,600 1.96％ 399,600 1.83％

GOLDMAN SACHS INTERNATIONAL

（常任代理人ゴールドマン・

サックス証券株式会社）

133 FLEET STREET LONDON EC4A

2BB U.K.

（東京都港区六本木6-10-1　六

本木ヒルズ森タワー）

302,699 1.49％ 302,699 1.38％

株式会社ＳＢＩ証券 東京都港区六本木1-6-1 290,630 1.43％ 290,630 1.33％

計 ― 14,095,487 69.30％ 15,636,097 71.46％

　（注）１．「割当前の所有株式数」及び「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、2019年３月31日現在

の株主名簿を基に記載しております。

２．「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」及び「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割

合」は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

３．「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、「割当後の所有株式数」に基づき、割当前の「総

議決権数に対する所有議決権数の割合」の算出に用いた総議決権数に本新株予約権付社債が当初転換価額で

全て転換された場合に交付される最大株式数及び本新株予約権の目的である株式に係る議決権の数を加えた

数で除して算出しております。なお、本買取契約上、割当予定先の実質的保有株式に係る議決権数が、当社

の議決権総数の9.99％を上回ることとなるような当社普通株式の発行を行わない旨が盛り込まれておりま

す。

４．当社は2019年４月１日付で株式会社セルテクノロジーの完全子会社化のための株式交換を実施しており、同

日付で株式交換に係る普通株式7,250,740株を新規発行しております。なお、当該株式交換の実施により、

2019年４月１日付で公衆の縦覧に供されている大量保有報告書において、大友宏一氏が2019年４月１日現在

で当社の株式を1,920,750株所有している旨が記載されています。